Secundo querit̄ vtrū ad iustifica-
tiōe ip̄i regrat
gr̄e infusio. Et v̄ q̄ nō. q̄a q̄qd̄ de⁹ p̄t fa-
cere mediāte cā. 1° p̄t facere sine ea. q̄ si deus p̄t
ip̄i iustificat̄ mediāte gr̄a. p̄t ē sine gr̄a. Itē Jo.
6°. Nemo v̄it ad me nisi p̄i meus traxerit eū. tra-
ctus aut̄ mot⁹ violētus est. sed deus p̄t remouere
volūtate ad se violētē sine gr̄a q̄ ad iustificatiōe
impij nō ē necessaria gr̄a. Cōtra nō expellit̄ tene-
bra corporalis nisi p̄ lumē corporale. q̄ nec tenebra
p̄ccī expellit̄ nisi p̄ gr̄az que lumē ē sp̄iale. Itē oīs
aīa aut̄ est deo inimica. aut̄ amica. sed amica non
ē nisi per gr̄az q̄ cū desinit eē inimica p̄ iustificatiōe
nō oportet q̄ des̄ sibi gr̄a. R̄ideo q̄ sic q̄i ex vno
elemēto sit aliud p̄currūt quattuor. s. vni⁹ forme
corruptio. ⁊ alteri⁹ gn̄atio. ⁊ disp̄o ad corruptionē
vni⁹. ⁊ dispositio ad gn̄ationē alteri⁹. sic cū de im-
pio sit iustus regrat̄ quattuor. s. impietatis destructiō
q̄ ē culpe remissio ⁊ gr̄e infusio. ⁊ dispositio ad de-
structiōe impietatis q̄ ē culpe detestatio. ⁊ disposi-
tio ad susceptionē gr̄e. q̄ ē li. arbitriū ad deū cōuer-
sio. ⁊ sic p̄z q̄ gr̄e infusio requirit̄ ad iustificatiōem
ip̄i Ad p̄m in opp̄m d̄c q̄ illa p̄positio intelligēda
est de 2° cā efficiēte. gr̄a aut̄ ē iustificatiōem cā 2° s̄
malis nō efficiēs. ⁊ id̄ sicut de⁹ nō p̄t facere aliqd̄
eē albū sine albedine. sic nec iustū sine gr̄a. Ad 2°
d̄c q̄ illa auctoritas loq̄ nō de tractu violētō. sed
accipit̄ ibi tractus p̄ volūtatis inclinationē p̄z sili
Aug. omnia. 26. sup̄ Jo. in expositiōe vbi p̄dicti qd̄
p̄z p̄t pla q̄ ponit̄ dicēs ramū viridē oñdis omi ⁊

trahis illam. nubes puero demonstrant & trahitur ita deus oridit interius homini ea per que homo ad deuz inclinatur & hoc est ipsam trahi.

tertio queritur

tertio queritur utrumque sit ordine nãe ad deũ cõuerfio q̃ a peccõ auerfio. Et vi q̃ n. psal. Declina amalo & fac bonũ. q̃ prima est ordine nãe declinatõ mali que e auerfio a peccõ q̃ opatio boni q̃ e ad deuz puerfio. Item in motu locali pus est ordine nãe recessus a termino a quo q̃ accessus ad terminuz ad que. q̃ a fili. ita est motu aie. Sed auerfio a peccõ est recessus a termino a quo. cõuerfio ad deũ e accessus ad terminũ ad quem. ergo prior est ordine nãe a peccõ auerfio q̃ ad deuz cõuerfio. Itẽ eccle si affici p̃ dilectio dei honorabilis sapientia. sed ibides immediate subiungit q̃ inicitũ sapientie e timor dñi. q̃ timor: p̃: est dilectione. Sed auerfio a peccõ est ex timore. cõuerfio ad deuz ex dilectioe. q̃ p̃: est a peccõ auerfio q̃ ad deũ cõuerfio. Contra ordine nature p̃: est ad creaturam cõuerfio q̃ a deo auerfio. sed sicut dicit phi. 3. et di. e. 6. p. in quãtione est vltimã in resolutione. cũ q̃ cõuerfio ad deuz sit destructio auerfiois a deo. & auerfio a peccõ sit destructio cõuerfiois ad peccõ. p̃: e ordine nãe cõuerfio ad deũ q̃ auerfio a peccõ. Itẽ p̃: est ordine nãe infusio gr̃e q̃ remiffio culpe. q: culpa remittit p̃ gram. q̃ a fili cõuerfio ad deũ q̃ dispositio ad susceptione gr̃e. p̃: est ordine nãe q̃ a versio a peccõ q̃ e dispositio ad remiffioe elpe. Rõdeo auerfio a peccõ & puerfio ad deũ p̃t cõsiderari in q̃tã sunt radicate in vno motu li. ar. sicut recessus a termino a quo & accessus ad terminũ ad que in vno motu. aut in in q̃tã sunt duo li. ar. motus. s. detestatio peccati & tendẽtia volũtatis in deũ p̃ desiderium vel amorẽ. p̃ m̃ in ordine nãe p̃: est cõuerfio li. ar. ad deũ q̃ auerfio eius a peccõ. q̃uis in motu exteriori p̃: sit recessus q̃ accessus in executioe. in intentõne. n. motoris p̃: est accessus q̃ recessus. vt. n. accedat ad terminũ ad que. recedit a termino a quo & hec duo in motu li. ar. ordinata sunt fm̃ ordine intentionis nõ exterioris motoris. sicut enim. dicit Aug. om̃ia. 26. sup Jo. ad deũ non motu corporis sed volũtate cordis accedimus. s. volũtate ad deuz accedere est in tẽdere ipm̃ deũ. Secõdo m̃ loquẽdo de cõuerfioe & auerfioe distinguẽdũ est de auerfioe a peccõ. q: detestatio pecc̃ aliqui oĩtur ex seruilis timore. & hec est p̃: q̃ cõuerfio li. ar. ad deũ aliqui ex amore dei vel desiderio. & hec e posterior ordine nãe puerfioe li. ar. ad deũ. sic effectus posterior est cã. Ad p̃m in opp̃m̃ d̃d q̃ ille ordo est sit i executioe. tñ in in tẽtõe est cõtrario. pus. n. in tẽditur cõsecutio boni q̃ fuga mali. Uñ vt li. 3. oĩsum est. amor p̃: est odio & eius cã est. Ad 2. d̃d q̃ solutũ e ex deis in q̃õne. Ad 3. d̃d q̃ si timor: seruilis p̃: sit q̃ dilectõ dei. tñ timor: filialis ordine nature est posterior. Et ego p̃cedo q̃ auerfio a peccõ q̃ oĩtur ex timore seruilis p̃: e puerfioe ad deũ. nõ tñ illa que oĩtur ex timore filiali.

quarto

quarto querit̃ utrumque sit ordine nãe gr̃e infusio q̃ culpe remiffio. Et vi q̃ nõ. pus est ordine nãe alicui remittere inimicitia q̃ ipm̃ recipie in amicitiaz. q: sicut dicit phi. in p̃dicamentis. pus est a quo nõ cõuertit sequentiã. sed ad recipie in amicitia sequit̃ remit

tere inimicitiaz nõ econuerso. s. remittere culpas e remittere inimicitia. dare gr̃as e remittere i amicitia. q̃ p̃: ordine nãe e reffio elpe q̃ infusio gr̃e. Itẽ possibile e eũde sit eẽ deo amicu & inimicu. s. si p̃: ordine nãe esset infusio gr̃e q̃ remiffio culpe. pus ordine nãe eẽt peccõ: dei amicus q̃ desineret esse inimicus. & sic simul est amicus & inimicus. nõ est q̃ p̃: or infusio gr̃e q̃ remiffio elpe. Itẽ i tãsmutatioe elemẽtoꝝ pus est ordine nãe corruptio vni q̃ gnãtio alterius. q̃ a fili pus est ordine nãe corruptio elpe p̃ remiffioe q̃ introductõ gr̃e p̃ infusioe. Itẽ p̃: est ordine nãe dispositio q̃ hitus. s. remiffio culpe dispositio est ad infusioe gr̃e. q̃ ordine nãe p̃: est. Cõtra pus est p̃ritio q̃ culpe remiffio. q: e cã. S. q̃ p̃: est ordine nãe cõtritiõ. q: forma p̃: est cõposito. q̃ infusio gr̃e prior est q̃ culpe remiffio. Itẽ remiffio pecc̃ facit de peccõ: nõ peccõ: nõ p̃ aliquã mutatione ex pte dei. q̃ e p̃ aliq̃ mutatione ex pte peccõis nõ p̃ mutatione peccõis informẽ. q: nullus motus informis meret de p̃digno remiffioe pecc̃. q̃ remiffio pecc̃ est p̃ aliq̃ mutatione forma taz p̃ gr̃e infusioe. sed cã p̃: est effectus. q̃ p̃: ordine nãe gr̃e infusio q̃ culpe remiffio. Ad istã q̃ nõ dicit qdã q̃ infusio gr̃e p̃: est q̃ remiffio culpe ordine nãe. q: sic eẽ pus. e eẽ pus cãlitate. infusio at gr̃e cã formalis est remiffiois culpe. remiffio etiã culpe p̃: est q̃ gr̃e infusio. in q̃tã h̃z rõnẽ cãlitaris materialis respectu ipius. nõ est. n. in cõueniẽs q̃ duoz vni sit alterius cã. & econuerso in diuerso genere cãe. Uñ phi. 2. phis. sunt quedam ab inuicẽz cause vt dolere est cã boni habitus. & b̃ dolenti. sed nõ eodẽ modo. s. b̃ quidẽ sicut finis. illud aut sicut p̃ncipiũ vni motus. s. hec solutio falluz iupponit & nõ sufficit. iupponit. n. qd̃ est eẽ p̃: ordine nãe sit eẽ pus cãlitate quocũq̃ gr̃e cãe. qd̃ nõ est verũ vt accipit pro esse pus origie. vñ cã finis d̃: p̃: ordine nature q̃ efficiẽs vt sanitas q̃ exercitiũ. b̃ nõ est vey nisi fm̃ esse quod h̃z in intentione. & sic iam h̃z aliq̃ m̃o aliquã rõem efficiẽtis cãe in q̃tã p̃ eius intentione mouet se efficiẽs ad opatione qua possit cõsequi finẽ illũ. Et p̃terea nos hic querimus de p̃: ritate qua reducitur ad genus cãe efficiẽtis. infusio. n. gr̃e & remiffio culpe actiois quedã sunt. destructio. n. pecc̃ est agere. Alij dicũt q̃ sicut deus sine mutatione volũtatis sue vult eẽ aliqd̃ vel fieri hodie & aliud cras qd̃ nõ voluit eẽ vel fieri heri. sic sine mutatioe volũtatis sue vult illũ q̃ de peccõ suo sufficienter penitet non esse obligatũ ad penas eternã. & non esse sibi imputandũ ad offensaz qd̃ si fecit qd̃ est pecc̃ remittere qd̃ ad offensaz que tãtũ qñq̃ peniteret reputabat inimicu & volebat eũ eẽ obligatũ ad penã eternã. & h̃i dicũt nõ esse remiffioe pecc̃ p̃ infusioe alicuius habitũ in aia. s. per grauitã dei volũtate. & b̃ vocant gr̃am p̃ qua remittitur pecc̃. postea deus infundit sibi hitũ charitatis qua sit dignus spãliter amari a do ita vt sibi velit vitã eternã & qua possit digne deuz amare. Et h̃i dicunt q̃ pus ordine nãe est pecc̃ remiffio q̃ gr̃e seu charitatis infusio. sed quia li. p. & 2. sufficienter oĩsũ est gr̃as seu charitate per qua remittit pecc̃ esse aliquid positiuũ manens habitudinãr in aia. id̃ p̃dictã opionẽ non app̃: obo sed rep̃: obo maxime cũ sit cõtra deã scõꝝ & cõtra cõmunẽ opionẽ doctoꝝ in theologia. Alij dicũt q̃ infusio gr̃e